
 1 

Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a 

ekologická, Žatec, p. o.  

 

IČO:  61357294 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

 

2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     Ing. Ida Berdisová  

                                     zastupující ředitelka    

 

 

 

 

 

 

 

 

V Žatci:     21. 3. 2012 

 

Vyhotovila:  Hana Řimnáčová, účetní 

 

 

 

 



 2 

OBSAH 

 

 

 

 

 

 

 

1. ÚVOD                                                     3 
2. PŘÍMÉ NÁKLADY                                            4-5 
3. PROVOZNÍ PROSTŘEDKY                                      6-11 
4. STŘEDISKO 4 – 1/5 NÁKLADŮ BAZÉNU                         12 
5. DOPLŇKOVÁ ČINNOST BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ – 4/5 NÁKLADŮ     13-14 
6. DOPLŇKOVÁ ČINNOST LETNÍ PROVOZ BAZÉNU                    15 
7. DOPLŇKOVÁ ČINNOST - KURZ          16  

8. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2010                         16 
9. DARY                                                     17  
10.ÚČETNÍ STAVY FONDŮ          17  

11.TVORBA A ČERPÁNÍ FKSP 2010        18  

12.ČLENĚNÍ BĚŽNÉHO ÚČTU 241, ÚČET 243                       19 

13.MAJETKOVÉ ÚČTY                                           19 

14.POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU                            20 

15.VYŘAZENÍ DLOUHODOBÉHO MAJETKU                            21 

16.ZÁSOBY                                                   23  

17.ZÁLOHY                                                   23 

18.POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY                                     24 

19.ÚČTY ČASOVÉHO ROZLIŠENÍ                                  25    

20.PODROZVAHOVÉ ÚČTY                                        25 

21.INFORMACE O KONTROLÁCH                                   26-29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1. Úvod  

 
 

Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvková organizace, je na základě 

zřizovací listiny právním subjektem od 1. 1.1995. 

Jejím zřizovatelem je od 01. 04. 2001 Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí 

nad Labem, zřizovací listina čj. 36/2011. 

Hlavní náplní školy je výkon výchovně vzdělávací činnosti. Organizace má ve 

zřizovací listině povoleny dva okruhy doplňkové činnosti:  

- provoz krytého bazénu a  

- lektorskou činnost.  

Finanční plán pro doplňkovou činnost – provoz krytého bazénu je dle smlouvy 

s Městským úřadem Žatec sestaven jako vyrovnaný, s nulovým hospodářským 

výsledkem. Důvodem je rozdělení financování skutečně vynaložených nákladů na 

provoz bazénu v poměru 1/5 škola a 4/5 Město Žatec dle využívání bazénu. 

Lektorská činnost v roce 2011 nebyla realizována. 

 

 Dne 1. 9. 2011 byla škola na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého 

kraje dne 31. 3. 2010 z 13. zasedání (usnesení č. 29/13Z/2010) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje (č. 33/68R/2011) sloučena se Střední školou zemědělskou a 

ekologickou v Žatci, p. o. (IČO: 61357481). Obchodní akademie je nástupnickou 

organizací, název nové školy tedy je: Obchodní akademie a Střední odborná škola 

zemědělská a ekologická, Žatec, p. o., sídlo: Studentská 1354, 438 01  Žatec. 

Sídlo sekce zemědělského vzdělávání: Svatopluka Čecha 1180, Žatec.  

Název a doplňková činnost je upravena zřizovací listinou č.j. 36/2001 dodatkem 

č. 20, kterou pozbývají platnosti všechny předcházející dodatky.  

Nové okruhy doplňkové činnosti: 

- přípravné a dokončovací stavební práce (v r. 2011 nerealizována), 

- pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

Organizace hospodařila v roce 2011 s finančními příspěvky od zřizovatele na 

provoz školy v základním přídělu ve výši 2 334 tis. Kč, z důvodu slučování byl 

škole poskytnut provozní příspěvek na náklady spojené se slučováním (na základě 

žádosti) ve výši 126 tis. Kč. Toto navýšení bylo použito především na pořízení 

hardware a software pro internetové propojení škol a práce s tímto spojené. Na 

základě slučování k 1. 9. 2011 byl navýšen příspěvek na provoz o 564 332,-- Kč. 

 

Dne 31. 8. 2011 byly převedeny zbývající prostředky Střední školy 

zemědělské a ekologické na účet sloučené školy, a to v celkové částce 

1.111.500,- Kč.  

Z toho 

- rezervní fond 617.204,86 Kč,  

- fond odměn 3.434, 51 Kč,  

- hlavní činnost 436.334,30 Kč,  

- investiční fond 53.526,33 Kč. 

Fond kulturních a sociálních potřeb zaniklé školy byl k 31. 8. 2011 zcela 

vyčerpán, zůstatek 0,-- Kč. 

 

Finanční prostředky rezervního a investičního fondu, které čím dál více 

jsme nuceni používat jako zdroj finančních prostředků pro provoz jsou vedeny 

odděleně analyticky na běžném účtu. I nadále trvají odvody z odpisů 

z investičního fondu, které pro rok 2011 činily 599 667,-- Kč. Tuto částku jsme 

povinni zápočtem s příspěvkem na provoz odvézt do rozpočtu zřizovatele. Pouze 

prostředky z odpisů movitého a nemovitého majetku v rámci doplňkové činnosti – 

provoz bazénu a v případě zemědělské sekce odpisy z meteorologické stanice 

(SROP) můžeme použít v rámci ustanovení § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

   
 



 4 

2. Přímé náklady na vzdělávání:  
 

 

Ukazatel 

VÝNOSY NÁKLADY 

Rozdíl Poskytnuto Skutečně použito 

Celkem 17 264 800 17 264 800 0 

v tom:     0 

platy 12 404 780 12 404 780 0 

- platy pedagogů 10 435 130 10 435 130 0 

- platy nepedagogů 1 473 450 1 473 450 0 

- platy pracovníků ŠJ 496 200 496 200 0 

OPPP 249 240 249 240 0 

Odvody 4 271 000 4 271 000 0 

FKSP 124 040 124 040 0 

ONIV přímé 215 740 215 740 0 

    

    

ONIV přímé   215 740,00  

       

501x50-Pracovní oděvy   8 752,40  

501370-Knihy   6 364,30  

501380-Časopisy   25 210,00  

501391-UP-ostatní   15 628,00  

501-Materiál   74 035,00  

       

512310-Cestovné   22 018,00  

512-Cestovné   22 018,00  

       

518-Školení   3 960,00  

518-Služby   3 960,00  

       

525x10-Kooperativa    54 911,00  

525-Kooperativa   54 911,00  

       

528x31-Náhr.mzdy za prac. neschopnost   22 696,00  

528-Náhrady mzdy-prac.n.   22 696,00  

       

549x50-Odměny předsedům maturitních komisí   38 120,00  

549-Odměny předsedům MK   38 120,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

3. Účelové dotace: 

 

Za rok 2011 jsme obdrželi od Krajského úřadu Ústí n.L. tyto účelové dotace: 

 

 

ÚZ 33 027 – „Posílení platové úrovně pedagogických pracovníků s vysokoškolským 

vzděláním, kteří splňují odbornou kvalifikaci podle zákona č. 563/2004 Sb.“  

čj. 29 127/2010-26 a čj. 10 061/2011-26 v celkové výši 398 250,- Kč.  

 

Z toho:  295 000,- Kč na platy  

         103 250,- Kč na odvody 

 

Tato dotace se čerpala průběžně měsíčně na úhradu rozdílu tarifů pedagogických 

zaměstnanců splňujících odbornou kvalifikaci odměňovaných dle nařízení vlády č. 

564/2006 Sb. viz příloha č. 4 platných od 1. 1. 2011 a tarifů platných do  

31. 12. 2010. 

 

 

ÚZ 33 034 – „Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní 

zkouškou na vybraných školách v podzimním zkušebním období“ č. j. 23 341/2011-23 

v celkové výši 133 307,- Kč.  

 

Z toho:  87 200,- Kč na platy  

         29 648,- Kč na pojistné 

            872,- Kč na FKSP 

         15 587,- Kč na ONIV 

 

Veškeré prostředky byly vyčerpány na odpovídající účel, tj. na náklady spojené 

s uskutečněním podzimních maturitních zkoušek na naší (spádové) škole.   

 

 

ÚZ 33 032 – „Částečná kompenzace výdajů vzniklých při realizaci společné části 

maturitní zkoušky pro rok 2011“ č.j. 15 586/2011-26 v celkové výši 8 400,- Kč.  

 

Prostředky byly použity na nákup učebních pomůcek jako kompenzace za náklady za 

spotřebu papíru, toneru do tiskáren atd. při realizace maturitních zkoušek. 

 

  

ÚZ 00 037 – „Příspěvek na dojíždění“ (motivační program pro střední školství 

v Ústeckém kraji, který je součástí Dohody o povolební spolupráci pro volební 

období 2008 – 2012 v Zastupitelstvu Ústeckého kraje) v celkové výši 316 900,- 

Kč.  

 

Prostředky jsou vypláceny dojíždějícím studentům v souladu s metodickým pokynem 

vydaným zřizovatelem. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

3. Provozní prostředky - hlavní činnost  

 

Pracoviště ŠKOLA OA 

 

NÁKLADY: 

 

501    Spotřební materiál   414 174,82 

501327 Čistící prostředky 56 199,21 

501330 Materiál 20 147,10 

501331 Léky 896,00 

501332 Tiskopisy 10 537,50 

501333 Kancelářské potřeby 56 631,90 

501338 Materiálu-RF-FF 5 029,00 

501339 Materiál-RF 4 072,00 

501340 DDHM 3 000-39 999,99 Kč 49 944,20 

501341 DDHM do 2 999,99 Kč 17 022,91 

501349 Spotřeba DDHM-RF 465,00 

501371 Knihy-DVPP 1 836,00 

501379 Knižní odměny studentům-RF 8 622,00 

501390 UP 3 000-39 999,99 Kč 182 772,00 

 

     Spotřeba čistících prostředků je udržována na minimální možné míře tak, aby 

byly dodrženy hygienické podmínky stanovené pro provoz škol. Nejvyšší položku 

z uvedené částky představuje spotřeba jednorázových papírových ručníků – 

dodržení požadavků KHS a dále pak toaletní papír. S tímto dodržováním ovšem 

souvisí i problém s chováním studentů, kteří plýtvají s hygienickými potřebami 

poskytnutými pro ně školou zdarma. 

     Ve spotřebě kancelářských potřeb je největší položkou nákup tonerů 

do tiskáren a kopírek, stejně tak i spotřeba kancelářského papíru.        

     V položce pořízení dlouhodobého drobného hmotného majetku v částce od 3 do 

40 tis. nejvyšší částku představuje nákup 2 počítačů potřebných pro propojení 

Obchodní akademie a Střední odborné školy zemědělské a ekologické při slučování 

od 1. 9. 2011.   

     Položka drobný dlouhodobý hmotný majetek v ceně do 3 tis. zahrnuje pořízení 

potřebného úklidového nářadí a vysavače, nových razítek v souvislosti s novým 

názvem organizace. 

     Na konci roku bylo možné z úspory dosažené během roku vybavit počítačovou 

učebnu novými počítači – učebními pomůckami. 

 

                                                          

502 Energie 734 222,80 

502310 Spotřeba el. energie 193 090,41 

502320 Spotřeba vody 14 671,00 

502330 Spotřeba plynu 526 461,39 

 

 

Spotřeba energií je srovnatelná se spotřebou energií za předchozí rok. V průběhu 

roku došlo ke změně dodavatele plynu a elektrické energie. Z úsporných důvodů 

zřizovatel vybral centrálního dodavatele těchto energií pro všechny své 

organizace. Veškeré vyúčtování probíhá právě přes zřizovatele, takže komunikace 

mezi dodavatelem a naší organizací je velmi náročná. Během roku si zřizovatel 

ponechával formou zápočtu z příspěvku na provoz zálohy na energie 

(plyn+el.energie) ve výši ½ předpokládané spotřeby. Vyúčtování konkrétně 

elektrické energie od 1. 9. 2011 nebylo do března r. 2012 provedeno. 

 

 

 



 7 

511 Opravy 230 579,84 

511310 Opravy strojů a zařízení 17 118,00 

511311 Opravy inventáře 681,00 

511312 Revize s opravou 9 992,00 

511313 Opravy elektro 18 230,04 

511314 Opravy instalatérské 2 105,00 

511315 Opravy stavební 7 508,80 

511317 Opravy a udržování-IF 131 575,00 

511330 Opravy-software 43 370,00 

 

     Největší položkou oprav strojů a zařízení je repasování 2 ks čerpadel. 

     Každoroční revize tělocvičného nářadí si vynutila následnou opravu školního 

inventáře v obou tělocvičnách. Oprava osvětlení malé tělocvičny připadne až na 

následující rok. 

     V rámci čerpání investičního fondu byla největší položkou výměna 

podlahových krytin ve sborovně, ředitelně, účtárně a 4 kabinetech. 

     Do udržování softwaru patří aktualizace software Bakaláři a roční poplatek 

za poskytnutí práva používat aktuální verze programu PAM a EKOS, VEMA. 

     Tak jako každý rok v rámci šetření je řada oprav a udržování prováděno p. 

školníkem za cenu materiálu. V tomto roce jde především o: 

- pokračování v nátěru plotu, 

- oprava zdiva oplocení, políře + plaňky po zborcení, 

- malování místností při výměně podlahové krytiny (ředitelna, účtárna, 2x  

  Kabinet), 

- oprava zdí ve skladu ovoce a zeleniny, 

- oprava zdí a štukování kolem oken v jídelně školy, 

- nátěr tabulí apod. 

 

 

518 Služby 475 693,39 

518310 Poštovné 17 897,00 

518318 Poštovné FF 128,00 

518320 Inzerce, propagace 27 538,00 

518329 Nájemné-RF 6 000,00 

518340 Účastnické poplatky 2 240,00 

518341 Náklady-LVZ, TK, zájezdy 17 405,68 

518343 Školení-vzdělávání DVPP 790,00 

518350 SNP 33 265,80 

518351 Softwarové služby (instal.verzí,konzulta 43 704,00 

518353 Telefony,internet 90 254,21 

518355 Revize 34 394,40 

518356 Odvoz odpadu 25 534,00 

518357 Stočné 65 398,00 

518358 SNP-FF 39 435,00 

518359 SNP-RF 3 554,00 

518371 DDNM do 6 999,99 Kč 65 426,00 

518373 Expediční náklady 1 402,30 

518380 Práce výrobní povahy 1 327,00 

 

 

Stejně jako v předcházejících letech i nadále trvá nutnost informavat společnost 

o naší škole a tudíž vznikají náklady na inzerci v době přijímání nových žáků, 

v době konání Dne otevřených dveří v celkové výši 8,1 tis. Kč, 



 8 

účastnické poplatky na výstavách „Vzdělávání“ činí 6,1 tis. Kč, tisk 

propagačního materiálu (leták s informacemi o škole a studiu) představuje částku 

8,5 tis. Kč, částku 4,8 tis. Kč školu stojí prezentace na webových stránkách. 

 

Služby nevýrobní povahy v částce 33,3 tis. Kč zahrnují z větší části náklady na: 

napojení pultu centrální ochrany v částce 8,6 tis. Kč a další významnou položkou 

jsou náklady na internetové propojení ke Střední odborné škole zemědělské a 

ekologické v rámci slučování v částce 16,3 tis. Kč. 

 

V rámci softwarových služeb kromě pravidelných instalací nových verzí a 

konzultací ohledně obsluhy programu VEMA při změně pracovních náplní zaměstnanců 

od 1. 9. 2011, kdy byl snížen počet technickohospodářských pracovníků z 4,6 na 3 

celé pracovníky pro obě školy, byla vyplacena částka 30 tis. za práce spojené 

s internetovým propojením škol. 

 

V telekomunikačních službách jsou zahrnuty telefonní poplatky za digitální linky 

a telefonní hovory v částce 46,3 tis. Kč. Připojení k internetu stojí ročně 

organizaci 44 tis. Kč, 24 tis. obdrží od tohoto poskytovatele za pronájem 

plochy pro umístění paraboly.  

 

Pravidelné roční revize prováděné na základě vyhlášek byly v roce 2011 

uskutečněny tyto: 

odborné prohlídky osobního výtahu, revize hasících přístrojů a požárních 

hydrantů, kontrola spalinových cest, pravidelná kontrola plynových spotřebičů, 

revize přenosných el.přístrojů, kontrola detektorů plynů na kotlích. 

 

V rámci pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku byl nakoupen základní 

software k nově pořizovaným počítačům ve výši 62 tis. Kč.  

 

542 Ostatní pokuty a penále 200,00 

542319 Ostatní pokuty a penále-RF 200,00 

 

V roce 2011 byla stanovena pokuta za pozdní zaplacení zálohové platby za plyn ve 

výši 200,- Kč. 

 

549 Ostatní náklady z činnosti 280 501,40 

549309 poplatky za kopírování-RF 1 754,90 

549310 Ostatní náklady z činnosti 491,50 

549319 Peněžní odměny studentům-RF 500,00 

549320 Pojistné 15 855,00 

549340 Příspěvek na dojíždění studentů 261 900,00 

 

Od roku 2008 je zahájeno placení poplatků za poskytování rozmnožovacích služeb 

za úplatu firmě DILII (divadelní, literární, audiovizuální agentura), placeno až 

v roce 2011 poprvé. 

 

K položce Pojistné je potřeba uvést, že se jedná platbu za pojištění movitých 

věcí – živel a krádež u České pojišťovny a.s. Pojištění se uzavírá opakovaně na 

dobu jednoho roku a plnění jsou poskytována na pojistné nebezpečí: 

- oheň, záplava 

- krádež loupež, a to na soubor zařízení. 

Tato smlouva ošetřuje nepojištěná rizika, která nejsou zahrnuta v pojistné 

smlouvě uzavřené zřizovatelem na obecnou odpovědnost za škodu pro příspěvkové 

organizace (plnění těchto pojistných událostí se týká: úrazů žáků, odcizení věcí 

studentů a návštěvníků organizace a poškození budov). 

 

551 Ostatní náklady z činnosti 436 100,00 

551310 Odpisy DM 436 100,00 

 



 9 

 

569 Ostatní finanční náklady 17 672,00 

569310 Bankovní poplatky BÚ 14 553,00 

569912 Bankovní poplatky FKSP 3 119,00 

 

VÝNOSY: 

 

602 Tržby z prodeje služeb 5 207,00 

602311 Kopírování studentů-karty 5 207,00 

 

 

603 Výnosy z pronájmu 466 918,00 

603310 Výnosy z pronájmu-tělocvičny 316 090,00 

603311 Výnosy z pronájmu-ostat.prostory 150 828,00 

 

 

648 Zúčtování fondů 367 428,90 

648110 Zúčtování fondů-RF 71 829,90 

648120 Zúčtování fondů-IF 161 575,00 

648130 Zúčtování fondů-FO 134 024,00 

 

 

Použití fondů v roce 2011: 

 

Rezervní fond:  

Tak jako každý rok byly z rezervního fondu hrazeny náklady na provoz fiktivních 

firem (FF): roční poplatek CEFIF za činnosti FF, účastnické poplatky na 

veletrzích, doprava, cestovné a ostatní náklady spojené s účastí na veletrzích, 

materiálové náklady na provoz (tonery do kopírky a tiskáren, papír apod.), 

poštovné a materiálové náklady na veletrhy.  

Dále je z fondu hrazen nájem divadla za konání vánoční akademie studentů a 

slavnostní předávání maturitního vysvědčení absolventům, používá se na věcné 

odměny studentům za prospěch na konci školního roku, věcné odměny v soutěžích, 

účastnické poplatky a doprava studentů na soutěže (grafické předměty, 

ekonomické, sportovní a literární soutěže), úhradu 1/5 nákladů na pořízení nové 

pokladny do bazénu. 

 

Investiční fond: 

Z investičního fondu lze čerpat pouze prostředky z odpisů doplňkové činnosti-

bazén. Ostatní odpisy jsou odváděny zřizovateli. V rámci školy byl fond čerpán 

na výměnu oběhového čerpadla a podlahové krytiny ve sborovně, ředitelně, 

kabinetech, účtárně školy. Další čerpání bylo pro provoz bazénu jako např. 

oprava páry, servis vzduchotechniky, oprava vodoinstalace,  

 

Fond odměn: 

V roce 2011 byl čerpán i fond odměn na odměny zaměstnanců. 

 

649 Jiné ostatní výnosy 30 001,20 

649335 Finanční příspěvek-MÚ Žatec 3 000,00 

649340 Poplatky za vystavení duplikátu 1 050,00 

649350 Ostatní výnosy z činnosti-ostatní 25 951,20 

 

Škole byl poskytnut finanční příspěvek na úhradu nákladů spojených s účastí 

studentů v soutěži grafických předmětů ve výši 3 tis. Kč. 

V rámci ostatních výnosů z činnosti je zaúčtována refundace nákladů na maturitní 

zkoušky v podzimním období od Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání ve výši 

25,9 tis. Kč. 



 10 

662 Úroky 813,73 

662310 Úroky BÚ 790,82 

662912 Úroky - FKSP 22,91 

 

672 Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC 2 751 929,00 

672310 ÚZ 00039 "Příspěvek na dojíždění"  261 900,00 

672311 Příspěvek na provoz 2 490 029,00 

 

 

V roce 2011 poskytl zřizovatel účelovou dotaci na dojíždění žáků, která má 

stanovena přesná pravidla pro nárok a vyplácení a je určena jmenovitě 

dojíždějícím studentům, v nákladové položce 549/345 je čerpání tohoto příspěvku. 

  

VÝNOSY - PROVOZ – ŠKOLA OA                               3 622 297,83 

NÁKLADY NA PROVOZ – ŠKOLA OA                             2 589 144,25 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST - ŠKOLA OA           1 033 153,58 

 

 

 

 

 

Pracoviště ŠKOLA ZŠ 

 

NÁKLADY: 

 

501    Spotřební materiál   37 445,12 

501210 Benzín 1 061,45 

501211 Nafta 2 144,92 

501227 Čistící prostředky 3 854,75 

501230 Materiál 2 192,00 

501232 Tiskopisy 3 437,40 

501233 Kancelářské potřeby 4 829,00 

501240 DDHM 3 000-39 999,99 Kč 15 228,00 

501241 DDHM do 2 999,99 Kč 2 978,60 

501277 Spotřeba materiálu-vzdělávání 1 719,00 

 

Zemědělská škola má ve své správě dva osobní automobily (Škoda FABIA a Fiat 

DUCATO). Oba automobily jsou využívány hlavně na zajištění praxí, dovoz a odvoz 

materiálu, který souvisí s výukou. Fiat DUCATO slouží hlavně pro přepravu 

studentů na praxi. Škola má k dispozici dále nakladač a traktor, oba tyto 

prostředky využívá rovněž na praxi studentů při pracech na botanické zahradě a 

pozemcích za školou. Další prostředek, který spotřebovává benzín je (hlavně 

v letních měsících) menší traktor na sekání trávy na větších plochách ( hřiště, 

travně plochy kolem školy cca 0,73 ha). 

 

U spotřeby čistících prostředků se jedná o měsíční příděl pro uklízečky. Tento 

příděl se skládá ze saponu, sava, úklidových hadrů, ironu aj. Největší položka 

je úklidový prostředek na plochu tělocvičny.  

 

Položka Materiál – je spotřební materiál týkající drobných oprav, které provádí 

školník (drát, lepidlo na dlaždice, zámek na WC, plovák na WC), dále náhradní 

žárovky, filtry do vysavačů. 

 

Ve spotřebě kancelářských potřeb je největší položkou nákup náplní a tonerů 

do tiskáren a kopírek a spotřeba kancelářského papíru. 

 



 11 

Nákup DDHM do 39.999,99 Kč – cena počítače pro slučování OA + ZE 

 

Nákup DDHM do 2.999,99 Kč – nákup stropního držáku pro dataprojektor do učebny 

živočišné nauky. Dále nové firemní razítko s novým názvem. 

 

    

502 Energie 293 659,49 

502210 Elektrická energie 23 469,47 

502220 Voda 18 131,36 

502230 Plyn 425,66 

502240 Teplo 251 633,00 

 

Největší položka ve spotřebě energií je spotřebované teplo. Dodavatelem je 

Žatecká teplárenská, a.s. Žatec-Perč. Tato tepelná energie je nejvyšší na 

začátku a na konci kalendářního roku, roční spotřeba bývá kolem 650 – 680 tis. 

Kč ročně. Vzhledem k nárůstu ceny za GJ je vyúčtovaná spotřeba za IX-XII/11 

vyšší než  spotřeba za stejné měsíce předcházejících let. Celková spotřeba za 

rok 2011 činila 720 tisíc. Kč. 

 

Spotřeba elektrické energie neodpovídá čtvrtletní spotřebě za předcházející 

léta. V roce 2010 činila spotřeba za čtvrtletí 55 tis. Kč. Po přechodu na nového 

dovavatele elektrické energie od března 2011 jsou faktury nejen pozdě zasílány, 

ale dochází i k nepřesnému měření na jednom měřiči. Toto měření by se v roce 

2012 mělo zlepšit, měřič byl 13. 3. 2012 vyměněn.  

 

511 Opravy a udržování 135 638,20 

511210 Opravy strojů a zařízení 3 801,00 

511213 Opravy elektro 22 737,42 

511217 Opravy a udržování-IF 106 626,78 

511230 Opravy-software 2 473,00 

 

Položka opravy strojů a zařízení je částka za opravu tlakového spínače na 

kompaktní předávací stanici tepla. 

 

Ostatní položky oprav (kromě opravy-software, kdy se jedná o aktualizaci 

programu „Bakaláři“) se týkají větší opravy skleníku, který je umístěn v budově 

školy, l. patro budova B-přístavba. Částka 106.626,--Kč byla použita 

z investičního fondu, který je z části tvořen z odpisů z projektu SROP. Jednalo 

se o výměnu střešní krytiny a výměnu elektoinstalace. Zbývající částka na výměnu 

elekroinstalace (22 737,42 Kč), byla použita z provozních prostředků. 

 

 

518 Služby 101 287,04 

518220 Inzerce, propagace 7 095,00 

518243 Školení, vzdělávání pedag.-DVPP 500,00 

518250 SNP 958,00 

518251 Softwarové služby (instal.verzí,konzulta 630,00 

518253 Telefony,internet 26 593,40 

518255 Revize 7 634,00 

518256 Odvoz odpadu 7 556,00 

518257 Stočné 27 095,64 

518271 DDNM do 6 999,99 Kč 6 180,00 

518277 Služby-vzdělávání 17 045,00 

 



 12 

Nejvyšší položka se týká stočného. Po sloučení od 1. 9. 2011 byla zemědělské 

škole vyměřena za odvod srážek ze střech částka 8.250,--Kč měsíčně. Před 

sloučením zemědělská škola odvod srážek z ploch střech neplatila. 

 

Další větší položka týkající se služeb je za telefony a internet (14.400 Kč 

internet, 12.200 Kč telefony).  

 

Třetí největší položka jsou Služby-vzdělávání. Tyto služby se týkají zajištění 

služeb při propagační výstavě „Vzdělávání“ a protipoložkou jí jsou na straně 

příjmů účastnické poplatky vystavovatelů. 

 

Ve 4. čtvrtletí byla provedena pouze revize hasících přístrojů. Ostatní 

pravidelné revize proběhly do 31. 8. 2011. 

 

Odvoz odpadu kontejnéru směsného odpadu zajišťuje firma Marius Pedersen. Oproti 

roku 2010 cena vzrostla měsíčně o 300,--Kč. V rámci třídění odpadu jsou v areálu 

školy umístěny i kontejnéry na plasty a papír. Odvoz tohoto odpadu škola 

neplatí. 

 

Služby nevýrobní povahy – přezutí a vycentrování zimních pneumatik na os. aut. 

Škoda FABIA, zajištění kopírování a nájem žákovské kopírky. 

 

 

549 Ostatní náklady z činnosti 65 600,92 

549220 Pojistné 10 246,56 

549221 Pojistné-motorová vozidla 3 034,17 

549222 Pojistné-meteorologická stanice -4 687,81 

549240 Příspěvek na dojíždění studentů 55 000,00 

549277 Ost.náklady z činnosti-vzdělávání 2 008,00 

 

Od 1. 9. 2011 byly s novou organizací sjednány nové pojišťovací smlouvy. Placení 

pojistného v závěru roku se skládá jednak z předpisů vratek za období 9 – 12/11 

ze smluv zemědělské školy na celý rok 2011 (týká se pojistek motorových vozidel, 

živelné pojištění, krádeže, pojistné meteorologické stanice), a dále z 

doúčtování pojistného, které se platí čtvrtletně a týká se pojištění motorových 

vozidel. 

 

Byl vyplacen příspěvek na dojíždění studentům za měsíce září – listopad 2011 

z motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji. 

 

Ostatní náklady z činnosti se týkají občerstvení při propagační výstavě 

„Vzdělávání“ hrazené z příjmů za účastnické poplatky vystavovatelů. 

 

 

551 Ostatní náklady z činnosti 146 616,00 

551210 Odpisy DM 92 760,00 

551222 Odpisy – meteorologická stanice 53 856,00 

 

 

 

 

VÝNOSY: 

 

603 Výnosy z pronájmu 53 936,00 

603210 Výnosy z pronájmu-tělocvičny 40 199,00 

603211 Výnosy z pronájmu-ostat.prostory 13 737,00 

 

 



 13 

648 Zúčtování fondů 106 626,78 

648220 Zúčtování fondů-IF 106 626,78 

 

Použití fondů v roce 2011: 

 

Investiční fond: 

 

Investiční fond je tvořen odpisy z majetku kraje, které jsou zároveň kraji 

odváděny a dále odpisy z meteorologické stanice, které ročně činí 161 tis. Kč. 

Tato meteorologická stanice byla pořízena jako učební pomůcka pro výuku 

z evropských fondů SROP a odpisy tudíž nepodléhají odvodům kraji. 

Nevyčerpaná částka 106,6 tis. Kč byla použita na větší opravu skleníku, kde byla 

vyměněna střešní krytina (do skleníku zatékalo) a byla zde i vyměněna zastaralá 

a poškozená elektroinstalace. 

 

 

 

649 Ostatní výnosy z činnosti 76 555,00 

649252 Ostatní výnosy z činnosti-Kopírování 191,00 

649260 Ostatní výnosy z činnosti-nevrácené čipy 400,00 

649277 Ostatní výnosy z činnosti-vzdělávání 75 300,00 

649293 Ostatní výnosy z činnosti-DEVELOP 664,00 

 

Ve spolupráci s Úřadem práce v Lounech je ZE škola spolupořadatelem propagační 

výstavy Vzdělávání, kde vystavují školy lounského okresu, ale i okresů Most a 

Chomutov, Plzeň, Mělník aj. Škola pronajímá vystavovatelům prostory, zajišťuje 

občerstvení a ostatní služby. To vše je hrazeno z účastnického poplatku, který 

je stanoven přibližnou kalkulací a odpovídá účastnickým poplatkům na podobných 

akcích. Rozdíl mezi náklady na tuto výstavu a příjmy je zisk školy.  

 

 

672 Výnosy z nároků na prostředky rozpočtů ÚSC 619 332,00 

672210 ÚZ 00039 "Příspěvek na dojíždění" provoz 55 000,00 

672311 Příspěvek na provoz 564 332,00 

 

 

 

VÝNOSY - PROVOZ – ŠKOLA ZŠ                                 856 449,78 

NÁKLADY NA PROVOZ – ŠKOLA ZŠ                               780 246,77 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST - ŠKOLA ZŠ              76 203,01 

 

 

Pracoviště ŠKOLNÍ JÍDELNA 

 

 

501 Spotřební materiál 527 682,16 

501520 Potraviny-studenti 245 058,86 

501521 Potraviny-zaměstnanci 265 089,14 

501527 Čistící prostředky 14 037,16 

501530 Materiál 1 995,00 

501540 DDHM 3 000-39 999,99 Kč 1 125,00 

501541 DDHM do 2 999,99 Kč 377,00 

 

Náklady na pořízení potravin pro studenty jsou plně hrazeny strávníky, u 

zaměstnanců tato částka představuje polovinu nákladů na potraviny, kterou 



 14 

organizace na základě platných předpisů o poskytování příspěvku na závodní 

stravování hradí svým zaměstnancům z FKSP. Zbylou část hradí sami zaměstnanci. 

 

Čistící prostředky představují spotřebu zejména hadrů, mycích prostředků na 

nádobí, drátěnek, dezinfekčních prostředků apod. používaných v kuchyni a v 

jídelně. 

 

Spotřeba materiálu zahrnuje náklady na drobné opravy – výměny např. vodovodní 

baterie apod., materiál na opravu zdiva u oken a pořízení - výměna drobného 

nádobí a kuchyňského zařízení určeného do spotřeby (nože, teploměr, ponorný 

mixer, brousek na nože, varná konvice apod.) 

 

502 Energie 223 047,74 

502510 Elektrická energie 72 962,11 

502520 Voda 35 188,00 

502530 Plyn 114 897,63 

 

Spotřeba elektrické energie je měřena samostatným elektroměrem pro školní 

jídelnu, plyn je rovněž samostatný, voda se počítá ve výši ¾ celkové spotřeby 

vody (hlavní vodoměr) z poměru spotřeby vody jídelny vůči škole(stanoveno 

vnitřní směrnicí). 

 

518 Služby 59 950,98 

518550 SNP 170,00 

518553 Telefony 659,98 

518555 Revize 2 940,00 

518556 Odvoz odpadu 14 615,00 

518557 Stočné 31 766,00 

518580 Práce výrobní povahy 9 800,00 

 

V roce 2011 byly provedeny ve školní jídelně tyto plánované revize: 

revize plyn. spotřebičů, odborné prohlídky jídelního nákladního výtahu, 

revize elektrických spotřebičů. 

 

551 Odpisy 9 528,00 

551510 Odpisy DM 9 528,00 

 

 

569 Ostatní finanční náklady 320,00 

569510 Ostatní fin. náklady-poplatky ve   

       spořitelně za úhradu stravného  

       poplatníků 320,00 

 

 

VÝNOSY: 

 

602 Tržby z prodeje služeb 510 148,00 

602510 Stravné studentů -245 842,00 

602511 Stravné zaměstnanců -264 306,00 

 

Počty strávníků z řad studentů se rok od roku snižují. Studenti a jejich rodiče 

dávají přednost bagetám a studenému občerstvení v automatech a v kantýnách 

školy. 

 

649 Jiné ostatní výnosy 42 001,00 

649510 Jiné ostatní-prodej obědů -17 140,00 



 15 

649515 Jiné ostatní-rež.nákl.stravného -24 693,00 

649540 Jiné ostatní-telefony -168,00 

 

 

VÝNOSY - PROVOZ – ŠKOLNÍ JÍDELNA                          552 149,-- 

NÁKLADY NA PROVOZ – ŠKOLNÍ JÍDELNA                        820 528,88 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLNÍ JÍDELNA    - 268 379,88 

 

 

 

Pracoviště BAZÉN - 1/5 NÁKLADŮ provozu bazénu 

 

 

501 Materiál 76 312,10 

501426 Chemie do bazénu 68 410,79 

501427 Čistící prostředky 2 052,91 

501430 Materiál-HČ-bazén 3 497,20 

501431 Léky-HČ-bazén 146,60 

501441 DDHM do 2 999,99 Kč HČ-bazén 134,60 

501449 Spotřeba DDHM-RF 2 070,00 

 

 

502 Energie 358 563,24 

502410 Elektrická energie-HČ-bazén 118 162,56 

502420 Voda-HČ-bazén 35 799,00 

502430 Plyn-HČ-bazén 204 601,68 

 

 

511 Opravy 60 024,95 

511410 Opravy strojů a zařízení-HČ-bazén 28 901,76 

511413 Opravy elektro-HČ-bazén 944,19 

511416 Opravy ostatní-HČ-bazén 179,00 

511417 Opravy a udržování IF-HČ-bazén 30 000,00 

 

 

518 Služby 57 028,97 

518450 SNP-HČ-bazén 12 010,20 

518453 Telefony-HČ-bazén 2 479,37 

518455 Revize-HČ-bazén 2 252,20 

518456 Odvoz odpadu-HČ-bazén 3 901,60 

518457 Stočné-HČ-bazén 36 366,60 

518480 Práce výrobní povahy-HČ-bazén 19,00 

 

 

551 Odpisy 61 401,60 

551410 Odpisy dlouhodobého N a HM 61 401,60 

 

NÁKLADY NA PROVOZ – BAZÉN 1/5 NÁKLADŮ                     613 330,86 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HL.ČINNOST – BAZÉN 1/5 NÁKLADŮ     - 613 330,86 

 

 

 

 



 16 

Rekapitulace hospodářského výsledku hlavní činnosti-PROVOZ: 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLA OA          1 033 153,58 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST - ŠKOLA ZE             76 203,01  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLNÍ JÍDELNA    - 268 379,88 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HL.ČINNOST – BAZÉN 1/5 NÁKLADŮ     - 613 330,86 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                      227 645,85 

 

 

 

4. Doplňková činnost – pracoviště BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 4/5 NÁKLADŮ 

 

501 Spotřeba materiálu 308 436,45 

501126 Chemie do bazénu-DČ-bazén 273 630,36 

501127 Čistící prostředky-DČ-bazén 8 211,73 

501130 Materiál-DČ-bazén 13 608,80 

501131 Léky-DČ-bazén 586,40 

501132 Tiskopisy-DČ-bazén 380,00 

501140 DDHM 3 000-39 999,99 DČ-bazén 8 280,00 

501141 DDHM do 2 999,99 Kč DČ-bazén 538,39 

501150 Pracovní oděvy-DČ-bazén 3 200,77 

 

Největší položkou spotřeby materiálu je spotřeba bazénové chemie. Její výše je 

závislá na návštěvnosti, na stavu a kvalitě dlažby bazénu, na odstávkách vody 

(každé vrácení do původního stavu kvality vody je náročné na chemii). Letošní 

zimu doprovázaly mrazy, které způsobovaly praskání potrubí a jiné havárie, a tím 

vynucenou odstávku v Žatci. 

 

 

502 Spotřeba energie 1 434 253,04 

502110 Elektrická energie-DČ-bazén 472 650,30 

502120 Voda-DČ-bazén 143 196,00 

502130 Plyn-DČ-bazén 818 406,74 

 

Nadále trvá, že spotřeba materiálu, energií, ale i všech ostatních nákladů je 

udržována na nejnižší možné míře tak, aby byl bazén provozuschopný při dodržení 

všech podmínek = hygiena vody a okolí, revize, energie. Ostatní náklady jsou při 

nastavení úsporného režimu minimální. Bohužel ale vybavení bazénu už je 15 let 

staré, a tak přibývá potřeba oprav a udržování, obměn atd.  

 

511 Opravy a udržování 240 099,80 

511110 Opravy strojů a zařízení-DČ-bazén 180 909,12 

511113 Opravy elektro-DČ-bazén 19 490,68 

511115 Opravy stavební-DČ-bazén 3 033,60 

511116 Opravy ostatní-DČ-bazén 36 666,40 

 

Náklady zahrnují: 

- oprava vyvíječů páry 3,1 tis., oprava dávkovače baz. chemie 4,7 tis.,  

oprava pokladny 1,5 tis.,oprava parního generátoru 30 tis., výměna hnacích 

lopatek 8,4 tis., výměna vlasového filtru 5 tis., oprava vzduchotechniky 

31 tis., oprava regulátoru 97,1 tis.,  

    - oprava závad po el. revizi 19,5 tis., 

    - oprava dlažby v plavecké hale 3,1 tis.,  

    - oprava přívodu studené vody k bojlerům 23,1 tis., oprava ventilů vody 0,7  

      tis., oprava výstupního ventilu 12,8 tis.  

 



 17 

518 Služby 228 115,87 

518150 SNP-DČ-bazén 48 040,80 

518153 Telefony-DČ-bazén 9 917,47 

518155 Revize-DČ-bazén 9 008,80 

518156 Odvoz odpadu-DČ-bazén 15 606,40 

518157 Stočné-DČ-bazén 145 466,40 

518180 Práce výrobní povahy-DČ-bazén 76,00 

 

Služby nevýrobní povahy zahrnují především rozbor bazénové vody, který je 

pravidelný a nutný k provozu. Z revizí byly provedeny tyto následující – revize 

hasicích přístrojů, revize spalinových cest, revize plynových spotřebičů, revize 

elektrických spotřebičů, kontrola indikátorů plynového úniku. 

 

521 - 527 Osobní náklady 1 121 963,00 

521110 Mzdové náklady-DČ-bazén 846 406,00 

524110 Zdravotní 70 991,00 

524120 Sociální 197 177,00 

525100 KOOPERATIVA-DČ-bazén 3 313,00 

527100 Tvorba FKSP-DČ-bazén 4 076,00 

 

551 Odpisy 245 606,40 

551100 Odpisy DM-DČ-bazén 245606,40 

 

 

NÁKLADY BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ -  4/5 NÁKLADŮ                     3 578 474,56 

 

 

6 Výnosy 3 578 474,56 

602100     Tržby z prodeje služeb- vstupné - HČ - Bazén 1 043 150,00 

603102     Nájemné-dětské plavání 70 667,00 

649100     Přefakturace  MÚ Žatec - HČ - Bazén 2 461 277,56 

649120     Jiné ostatní výnosy-HČ-Bazén-sušáky 3 380,00 

 

 

VÝNOSY – BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 4/5 NÁKLADŮ                3 578 474,56 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – BAZÉN 4/5 NÁKLADŮ             0,-- 

 

 

 

5. Doplňková činnost – Pronájem zemědělských strojů – sekce ZE 

 

 

549 Ostatní výnosy z činnosti - 1 395,30 

549000 Pojistné za traktory - 1 395,30 

 

NÁKLADY NA DČ PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                         - 1 395,30 

 

6 Výnosy 80 000,-- 

603000 Výnosy z pronájmu zemědělských strojů 80 000,-- 

 

Zemědělské stroje jsou pronajímány Statku Měcholupy, a.s.. Pronájem je zajišten 

smlouvou od 1. února na dobu určitou jednoho roku.  

 

VÝNOSY DČ – PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                             80 000,-- 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – PRONÁJEM ZEM.STROJŮ        81 395,30 



 18 

6. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  

 

Činnost Náklady Výnosy HV 

HLAVNÍ ČINNOST 22 749 669,48 22 835 653,61 85 984,13 

HČ-přímé náklady 17 946 418,72 17 804 757,00 - 141 661,72 

- z toho – UZ 33027-pedagogové 398 250,-- 398 250,-- 0,-- 

- z toho - UZ 33034-maturity 133 307,-- 133 307,-- 0,-- 

- z toho - UZ 33032-materiál MZ 8 400,-- 8 400,-- 0,-- 

HČ-provozní prostředky 4 803 250,76 5 030 896,61 227 645,85 

-z toho přísp. na dojíždění 316 900,-- 316 900,00 0,-- 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 3 577 079,26 3 658 474,56 81 395,30 

DČ-Bazén-běžný provoz 3 578 474,56 3 578 474,56 0,00 

DČ-Pronájem zemědělských strojů - 1 395,30 80 000,-- 81 395,30 

CELKEM 26 326 748,74 26 494 128,17 167 379,43 

 

 

 

 

 

 

 

7. Dary  

 

V průběhu roku obdržela škola následující dary: 

 

JMÉNO KČ TYP DARU 

Milan Lindner, Drogerie Žatec 6 000,00 Finanční dar  

Třída 4.A 1 500,00 Finanční dar 

Třída 4.C 1 500,00 Finanční dar  

Třída 4.B 1 500,00 Finanční dar  

Svobodová Drahomíra, Mgr. 10 000,00 Katedra, skříňky 

Fotospoušť - p. Štross 1 117,00 Finanční dar  

Dary rodičů škole 55 500,00 Finanční dar  

Václav Wagner 1 400,00 počítače  

CELKEM 78 517,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

8. Účetní stavy fondů k 31. 12. 2011 

 
Peněžní fondy 

 

Peněžní fondy 

organizace 

číslo 

účtu 

Stav k 

1.1.2011 
Tvorba  Čerpání 

Stav k 

31.12.2011 

Změna 

stavu            

(G-C)   

A B C D F G H 

FKSP 412 167 220 133 288 234 232 66 276 -100 944 

Fond odměn 411 138 970 12 435 134 024 17 381 -121 589 

RF-ze zlepšeného HV 413 0 688 034 0 688 034 688 034 

RF-z ostatních titulů 414 507 212 67 117 71 830 502 499 -4 713 

Investiční fond 416 566 952 779 867 869 85 476 84 910 

 

 

 

 

Krytí účtů peněžních fondů   

Název fondu  

Číslo účtu 

včetně 

analytiky 

Stav ke dni (v Kč) 

1.1.2011 31.12.2011 

FKSP 243 100 162 658 74 475 

Fond odměn 241120 138 970 17 381 

RF- ze zlepšeného výsledku hospodaření 241110 0 688 034 

RF- z ostatních titulů 241110 507 212 503 055 

Investiční fond 241130 566 85 476 

 

 

 
FKSP – rozdíl mezi fondem a jeho bankovním krytím k 31. 12. 2011: 

 

Nepřevedeno k 31. 12. 2011 

 

- tvorba z mezd                  + 16 241,-- 

- bankovní poplatky              +    257,-- 

- bankovní úroky                 -      1,19 

- stravné z FKSP                 -  8 756,-- 

- penzijní připojištění          -  4 050,-- 

- čerpání z pokladny             - 11 890,-- 

CELKEM                           -  8 199,19    

 

Následující měsíc vyrovnáno bankovním převodem. 

 

RF – z ostatních titulů- rozdíl mezi fondem a jeho bankovním krytím: 

 

K 31. 12. 2011 nevyplacena částka z pokladny – cestovné studentů na soutěž za 

prosinec 2011 ve výši Kč 556,--. Zahrnuto do nákladů r. 2011 a do výdajů 

příštích období. 

 

 



 20 

9. Tvorba a čerpání FKSP 2011: 

 

 

  Položka Rozpočet Skutečnost 

    Kč Kč 

I. Zdroje fondu     

        

  Počáteční stav 167 210,00 167 219,35 

  Tvorba - 1 % z HM 112 610,00 133 288,00 

  Celkem zdroje 279 820,00 300 507,35 

        

II: Čerpání fondu     

        

  Příspěvek na stravování 87 000,00 98 450,00 

  Dary zaměstnancům a důchodcům 22 000,00 27 990,00 

  Slavn.setkávání(počet pracovníků x 100,--) 22 000,00 21 100,00 

  Příspěvek na penzijní připojištění 47 000,00 48 675,00 

  Příspěvek na rekreace 15 000,00 14 180,00 

  Turnaj v odbíjené - pořadatel OA Žatec 3 000,00 4 037,00 

  Permanentky 19 000,00 14 850,00 

  Pobyt dánské delegace 20 000,00 0,00 

  Příspěvek na ošacení a obuv učitelům  2 000,00 0,00 

  Pohřební kytice 1 000,00 0,00 

  Zlepšení pracovního prostřed, nákup 5 000,00 0,00 

  Půjčky, sociální výpomoci 20 000,00 0,00 

  Příspěvek odborové organizaci 0,00 0,00 

  Divadlo 0,00 4 950,00 

  Celkem čerpání 263 000,00 234 232,00 

        

  Zůstatek k 31. 12. 2011 16 820,00 66 275,35 

 

 

 

 

 

 

10. účet 241: 

 

Č. účtu Název účtu Stav k 31.12.2011 

241100 Běžný účet 2 698 030,80 

241110 Běžný účet-rezervní fond 1 191 089,84 

241120 Běžný účet-fond odměn 17 380,69 

241130 Běžný účet-investiční fond 85 476,11 

241200 Běžný účet-doplňková čin.-bazén 107 043,00 

241 Běžný účet 4 099 020,44 

243100 Běžné účet-FKSP 74 474,54 

243 Běžný účet FKSP 74 474,54 

 
 

 

 

 

 

 



 21 

13. Majetkové účty:  

 

Dlouhodobý majetek k 31. 12. 2011 

 
Č. 

účtu Název účtu Stav k 01.01.11 Obrat MD Obrat DAL Stav k 31.12.11 

013300 Software - bazén 52 440,20 0,00 0,00 52 440,20 

013880 ZE-Software-SROP 0,00 261 324,00 0,00 261 324,00 

013 Software 52 440,20 261 324,00 0,00 313 764,20 

018100 DDNM-škola 116 198,00 0,00 0,00 116 198,00 

018200 ZE-DDNM 0,00 179 818,02 0,00 179 818,02 

018210 ZE-DDNM 0,00 60 720,20 0,00 60 720,20 

018216 DDNM-filologie 5 400,00 0,00 5 400,00 0,00 

018226 DDNM-VYT 92 317,90 0,00 0,00 92 317,90 

018500 DDNM-ŠJ 5 190,00 0,00 0,00 5 190,00 

018 DDNM 219 105,90 240 538,22 5 400,00 454 244,12 

021006 ZE-Budova školy 0,00 51 007 568,60 0,00 51 007 568,60 

021120 budova školy 11 114 706,70 923 258,00 0,00 12 037 964,70 

021121 vila 900 197,10 0,00 0,00 900 197,10 

021122 garáž 18 161,00 0,00 0,00 18 161,00 

021123 oplocení 30 398,00 0,00 0,00 30 398,00 

021171 TV s bazénem 42 010 841,85 0,00 0,00 42 010 841,85 

021 Stavby 54 074 304,65 51 930 826,60 0,00 106 005 131,25 

022100 DHM 1 010 412,91 0,00 0,00 1 010 412,91 

022200 DHM 237 767,92 0,00 0,00 237 767,92 

022214 DHM 107 254,85 0,00 0,00 107 254,85 

022216 DHM 51 400,00 0,00 0,00 51 400,00 

022217 DHM 73 598,60 0,00 0,00 73 598,60 

022218 DHM 56 700,00 0,00 56 700,00 0,00 

022219 DHM 25 180,00 0,00 0,00 25 180,00 

022220 DHM 23 900,00 0,00 0,00 23 900,00 

022226 DHM 2 359 578,80 0,00 1 336 025,40 1 023 553,40 

022300 DHM 766 423,49 0,00 0,00 766 423,49 

022400 ZE-pr.stroje 0,00 4 906 243,52 0,00 4 906 243,52 

022500 ZE-přístroje  0,00 2 280 497,50 0,00 2 280 497,50 

022600 ZE-dopr.prostř. 0,00 3 329 188,05 0,00 3 329 188,05 

022700 ZE-inventář 0,00 227 286,00 0,00 227 286,00 

022880 ZE-meteor.stanice 0,00 2 969 792,30 0,00 2 969 792,30 

022 DHM 4 712 216,57 13 713 007,37 1 392 725,40 17 032 498,54 

028100 DDHM-škola 3 646 447,14 57 444,20 262 099,98 3 441 791,36 

028213 DDHM-chemie 11 275,50 0,00 0,00 11 275,50 

028214 DDHM-audio 83 028,00 0,00 0,00 83 028,00 

028215 DDHM-fyzika 26 170,00 0,00 0,00 26 170,00 

028216 DDHM-filologie 130 642,00 0,00 -5 400,00 136 042,00 

028217 DDHM-HN 42 003,00 0,00 0,00 42 003,00 

028218 DDHM-TA 400 894,40 0,00 400 894,40 0,00 

028219 DDHM-TV 200 067,30 0,00 0,00 200 067,30 

028220 DDHM-zeměpis 42 986,00 0,00 0,00 42 986,00 

028222 DDHM-matematika 16 655,00 0,00 0,00 16 655,00 

028226 DDHM-VYT 2 182 531,43 182 772,00 0,00 2 365 303,43 

028310 ZE-DDHM-škola  0,00 359 783,32 906,00 358 877,32 

028320 ZE-DDHM-škola 0,00 3 625 186,05 600,00 3 624 586,05 

028330 ZE-UP  0,00 4 068 139,34 0,00 4 068 139,34 



 22 

028400 DDHM-bazén 860 601,70 10 350,00 0,00 870 951,70 

028500 DDHM-ŠJ 255 493,58 0,00 0,00 255 493,58 

028 DDHM 7 898 795,05 8 303 674,91 659 100,38 15 543 369,58 

031100 Pozemky-hřiště 682 480,61 0,00 0,00 682 480,61 

031110 Pozemky-park. 73 866,80 0,00 0,00 73 866,80 

031120 Pozemky-zeleň 155 434,00 0,00 0,00 155 434,00 

031130 Pozemky-ost.plocha 36 505,60 0,00 0,00 36 505,60 

031203 ZE-Zahrady 0,00 378 608,50 0,00 378 608,50 

031204 ZE-Zast.plocha 0,00 1 053 784,80 0,00 1 053 784,80 

031205 ZE-Ost.pozemky 0,00 408 017,80 0,00 408 017,80 

031 Pozemky 948 287,01 1 840 411,10 0,00 2 788 698,11 

CELKEM 67 905 149,38 76 289 782,20 2 057 225,78 142 137 705,80 

 

 

 

 

12. Pořízení majetku 

 

V rámci sloučení škol proběhlo převzetí majetku Střední školy zemědělské a 

ekologické. 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek - budovy 923 258,00 

Technické zhodnocení budovy 923 258,00 

 

V průběhu prázdnin proběhlo technické zhodnocení hlavní budovy – školy v hodnotě 

923 258,-- Kč. Jednalo se o zřízení 3 ks hygienických kabin a úklidových 

místností. 

 

 

200 - Inventární úsek škola 5 ks 57 444,20 

Katedra světlá – poskytnutý věcný dar 1 7 500,00 

Sada 185 gravírovaných štítků 1 4 625,00 

Přídavná anténa k vysílači 1 4 867,20 

PC jednotka včetně monitoru 1 24 744,00 

PC jednotka včetně monitoru 1 15 708,00 

 

226 - Inventární úsek VYT 17 ks 182 772,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 

PC MSIG620 1 10 692,00 



 23 

PC GigabyteG620 1 11 700,00 

 

 

400 - Inventární úsek - bazén 1 ks 10 350,00 

pokladna Sharp XE-A113 1 10 350,00 

 

 

310 - Inventární úsek – ZE – DDHM do 500,-- 1 ks 377,00 

razítko 1 377,00 

 

320 - Inventární úsek – ZE – DDHM do 40 000,-- 2 ks 17 829,60 

PC 1 15 228,00 

Stropní držák  1 2 601,60 

 

330 - Inventární úsek – ZE – UP do 40 000,-- 1 ks 1 825,00 

Tiskárna 1 1 825,00 

 

 

 

 

13. Vyřazení dlouhodobého majetku: 

 

Inventární úsek 218 – kabinet TA 56 700,00 

Fax MF 135 15 900,00 

Fax MF 135 15 900,00 

Fax Panasonic KXT 90B 24 900,00 

 

Inventární úsek 226 - výpočetní technika 1 336 025,40 

Pocitac PC/AT 29 990,00 

Pocitac PC/AT 27 549,00 

Pocitac PC/AT 29 990,00 

Pocitac PC/AT 29 990,00 

Pocitac PC/AT 29 990,00 

Pocitac PC/AT 29 580,00 

Pocitac PC/AT 27 500,00 

Pocitac PC/AT 27 984,50 

Pocitac PC/AT 27 549,00 

Pocitac PC/AT 27 549,00 

Pocitac PC/AT 27 549,00 

Pocitac PC/AT 27 549,00 

Pocitac PC/AT 29 999,70 

Pocitac PC/AT 27 549,00 

Pocitac PC/AT 27 549,00 

Pocitac PC/AT 27 984,50 

Pocitac PC/AT 27 984,50 

Pocitac PC/AT 27 984,50 

Pocitac PC/AT 27 984,50 

Pocitac PC/AT 29 999,70 

Pocitac PC/AT 27 984,50 

Scanner stolní A4 15 135,00 

Tiskárna Laser Jet 4 29 520,00 

Tiskárna HP DeskJet 510 12 595,20 



 24 

Tiskárna EPSON Color 23 099,40 

Pocitac PC/AT 73 123,50 

Pocitac PC/AT 129 453,00 

Pocitac PC/AT 27 549,00 

Pocitac PC/AT 29 990,00 

Pocitac PC/AT 29 999,70 

Pocitac PC/AT 29 999,70 

Pocitac PC/AT 29 999,70 

Pocitac PC/AT 29 999,70 

Pocitac PC/AT 29 999,70 

Tiskárna HP Laser Jet 5 P 30 109,60 

Pocitac PC/AT 45 530,40 

Pocitac PC/AT 54 460,80 

Pocitac PC/AT 29 133,60 

Notebook Toshiba 57 938,00 

Pocitac PC/AT 30 600,00 

 

 

Vyřazení drobného dlouhodobého majetku: 

 

Inventární úsek 200 - škola 238 ks 262 099,98 

Skříňky dvoudvéřové světlé 1 505,90 

Stůl kancelářský pro výuku 1 505,20 

Stůl kancelářský pro výuku 1 505,20 

Stůl ovládací pro CH 1 2 054,00 

Stůl pro CH 1 680,00 

Stůl pro CH 4 3 520,00 

Registratury policové 1 600,00 

Skříňky spodní dvoud. zásuvné 2 1 360,00 

Záclony silonové 2 766,24 

Záclony silonové 6 2 298,72 

Stoly žákovské kovové 30 10 800,00 

Stolek pod psací stroj 1 710,00 

Stolek pod psací stroj 12 8 520,00 

Stolek pod psací stroj int. 1 690,00 

Stolek pod psací stroj int. 7 4 830,00 

Stolek pod psací stroj int. 1 690,00 

Stolek pod psací stroj int. 1 690,00 

Stolek pod zpětný projektor 1 1 390,00 

Registračka 1 2 119,00 

Závěs z dekor. tkaniny 8 2 536,00 

Katedra s přístavkem 1 1 704,00 

Skříň na prom. přístroj 1 2 590,00 

Nástěnka s jekorem 1 645,00 

knihovna "JAROMĚŘICE" 1 2 068,00 

Stůl pracovní+2 skříně 1 849,00 

Katedra učitelská 1 580,50 

Katedra učitelská 1 580,00 

Stůl pod psací stroj 1 959,00 

Skříňka na projektor 1 600,00 

Židle žákovské 20 6 658,00 

Katedra učitelská 1 835,23 



 25 

Stůl žákovský 19 10 910,18 

Nůžky elektr. na živý plot 1 550,00 

Pracovní lampa VRK 011 1 1 145,00 

Roleta-zatemňovací 1 568,00 

Počítač. stůl 2 5 720,00 

Teplomet - ventilátor ETA 614 1 890,00 

Varná konvice - HADEN 1 1 290,00 

Žaluzie 2 8 542,00 

Stolek pod květiny 1 1 400,00 

Židle žákovská 1 540,50 

Lavice školní 2 2 232,00 

Výstavní stánek 1 9 513,60 

Židle žákovská 30 24 339,00 

Židle kancelářská s područkami 1 3 538,00 

Mop 1 853,30 

Žaluzie meziskelní 1 4 619,00 

Žaluzie vertikální 2 6 070,00 

Židle s područkami 1 3 540,46 

Židle žákovská 31 17 019,00 

Stojan na mapy a obrazy 1 3 249,95 

Garnyž + deska na garnyž 1 1 110,20 

Lavice školní 1 1 366,40 

Židle žákovská 2 1 622,60 

Žaluzie meziskelní 2 1 344,00 

Žaluzie meziskelní 2 1 344,00 

Koberec techn. 1 4 684,80 

žaluzie meziokenní 1 740,00 

žaluzie meziokenní 1 740,00 

vysavač ETA 1410 1 3 250,00 

Žákovské pracoviště AZB 190A 1 6 251,00 

Žákovské pracoviště AZB 190A 1 7 400,00 

Žákovské pracoviště AZB 190A 1 7 400,00 

Žákovské pracoviště AZB 190A 1 7 400,00 

Žákovské pracoviště AZB 190A 1 7 400,00 

Žákovské pracoviště AZB 191 4 24 420,00 

Žákovské pracoviště AZB 091 3 15 258,00 

 

 

Inventární úsek 218 - technika administrativy 85 ks  400 894,40 

Kapesní kalkulačka SHARP 1 2 600,00 

Robotron 20/32 VZ 20 1 2 500,00 

Robotron 202/33 1 6 150,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 

Brother AX 110 1 7 752,00 



 26 

Meotar 3+kazeta 1 6 096,00 

Meotar 3+kazeta 1 6 096,00 

Brother AX 110 1 6 580,00 

Brother AX 110 1 6 580,00 

Brother AX 110 1 6 580,00 

Brother AX 230 1 8 856,00 

Brother AX 230 1 8 856,00 

Brother AX 230 1 8 856,00 

Kalkulátor Elka 55 1 4 160,00 

El. psac. stroj Erika 1 4 658,00 

CASIO PR-120 s páskou 1 2 690,00 

CASIO PR-120 s páskou 1 2 690,00 

CASIO PR-120 s páskou 1 2 690,00 

CASIO PR-120 s páskou 1 2 690,00 

CASIO PR-120 s páskou 1 2 690,00 

Diktafon + kazeta 1 2 790,00 

Diktafon + kazeta 1 2 790,00 

SIGMA 5610 TRS kalkulačka 1 2 585,00 

SIGMA 5610 TRS kalkulačka 1 2 585,00 

Plátno Elektrostabil 1 2 106,00 

Zesilovač 30 W 1 2 400,00 

Plátno 150 x 150 1 2 443,00 

Kalkulačka CASIO 1 2 870,00 

Elektrostabil 150 x 150 1 2 583,00 

Elektrostabil 150 x 150 1 2 583,00 

Elektrostabil 150 x 150 1 2 583,00 

Psací stroj Brother AX 330 2 18 775,80 

Psací stroj Brother AX 310 4 20 203,20 

Psací stroj el.- Brother AX310 1 4 740,40 

Psací stroj Brother 310 1 4 272,00 

Psací stroj Brother 310 1 4 272,00 

Psací stroj Brother 310 1 4 272,00 

Psací stroj Brother 310 1 4 272,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

psací el. stroj Brother AX 410 1 4 200,00 

stroj psací Brother AX-410 1 3 710,00 

stroj psací Brother AX-410 1 3 710,00 



 27 

stroj psací Brother AX-410 1 3 710,00 

stroj psací Brother AX-410 1 3 710,00 

stroj psací Brother AX-410 1 3 710,00 

stroj psací Brother AX-410 1 3 710,00 

stroj psací Brother CE-400 1 9 065,00 

stroj psací Brother AX-410 1 3 750,00 

stroj psací Brother Ax-410 1 3 750,00 

radiomagnetofon PANASONIC 1 2 990,00 

tabule nástěnná - psací stroj 1 3 900,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 990,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 990,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 648,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 648,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 648,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 648,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 648,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 648,00 

stroj psací Brother AX 410 1 3 648,00 

 

 

 

Inventární úsek 310 – ZE – DDHM do 500,-- 1 ks  906,00 

Varná konvice 1 906,00 

 

 

Inventární úsek 320 – ZE – DDHM do 40 000,-- 1 ks  600,00 

Skříň registrační 1 600,00 

 

 

V roce 2011 při kontrole inventurních soupisů byla provedena oprava v úbytcích 

nehmotného majetku u inventárního úseku – 218 – kabinet filologie a následně 

v účtování za r. 2010 následující:  

V r. 2010 byl proveden úbytek DDHM    028/216  Kč 5 400,-- 

Měl být proveden úbytek DDNM          018/216  Kč 5 400,--    

 

 

Kontrola investičního okruhu: 

 

Č. účtu Název účtu MD Kč D Kč 

013 Software 313 764,20 0,00 

018 DDNM 454 244,12 0,00 

021 Stavby 106 005 131,25 0,00 

022 DHM 17 032 498,54 0,00 

028 DDHM 15 543 369,58 0,00 

031 Pozemky 2 788 698,11 0,00 

073 Oprávky k SW 0,00 -117 780,20 

078 Oprávky k DDNM 0,00 -454 244,12 

081 Oprávky ke stavbám 0,00 -22 414 196,10 

082 Oprávky k DHM 0,00 -11 589 652,77 

088 Oprávky k DDHM 0,00 -15 543 369,58 

401 Jmění účetní jednotky 0,00 -92 018 463,03 

CELKEM 142 137 705,80 -142 137 705,80 



 28 

 

 

14. Zásoby:  

 

112110 Materiál na skladě-chemie pro bazén 50 564,61 

112120 Materiál na skladě-čistící prostředky 28 442,16 

112140 Materiál na skladě-ochranné pomůcky 250,34 

112180 Materiál na skladě-potraviny 43 827,41 

112210 ZE-Materiál na skladě-benzín 623,03 

112220 ZE-Materiál na skladě-nafta 4 805,19 

112420 ZE-Materiál na skladě-kancelářské pot 944,70 

112430 ZE-Materiál na skladě-úklidové prostř 10 896,75 

112440 ZE-Materiál na skladě-ostatní materiá 2 913,96 

112710 ZE-Materiál na skladě-učebnice 30 155,05 

CELKEM   173 423,20 

 

Stavy na účtech skladových zásob souhlasí s výsledky fyzických inventur.  

 

15. Zálohy:  

 

314101 Poskytnuté provozní zálohy-KÚ-plyn 15 092,42 

  Nevyúčtovaná záloha na plyn od KÚÚK 15 092,42 

314102 Poskytnuté prov.zálohy-KÚ-el.energie 171 077,50 

  Nevyúčtovaná záloha na el.energii od KÚÚK  171 077,50 

314103 Poskytnuté provozní zálohy-SČVK 14 700,00 

 FP11/505 záloha na vodné+stočné-vila 1000,00 

  FP11/506 záloha na vodné+stočné-škola+ŠJ 10000,00 

 FP11/507 záloha na vodné+stočné-ZE-škola+zálivka 3000,00 

 FP11/508 záloha na vodné+stočné-ZE-TV 700,00 

314310 Poskytnuté provozní zálohy-časopisy 2 200,00 

  FP11/379 - fin.zpravodaj,věstníky r. 2012 2 200,00 

 

Zálohy budou vyúčtovány do nákladů po obdržení daňového dokladu vyúčtování 

záloh. 

 

 

16. Pohledávky a závazky: 

 

Pohledávky 

 

Č. účtu Název účtu Stav k 31.12.2011 

311300 Odběratelé-viz příloha 389 304,34 

314101 Poskytnuté prov.zálohy-KÚ-plyn 15 092,42 

314102 Poskytnuté prov.zálohy-KÚ-elektřina 171 077,50 

314103 Poskytnuté prov.zálohy-SČVK 14 700,00 

314310 Poskytnuté prov.zálohy-časopisy 2 200,00 

335103 Pohledávky-Zálohy do pokladny bazénu 7 000,00 

377215 ZE-Pohledávky TV-VS Nové Sedlo - 3 000,00 

377262 Ostatní pohledávky-FKSP (popl.+úroky+pokladna) 27 875,19 

377912 Ostatní pohledávky-stravné z FSKP 8 756,00 

385100 Příjmy příštích období 1 963,00 

CELKEM 634 968,45 

 

 



 29 

Závazky 

 

Č. účtu Název účtu Stav k 31.12.2011 

321100 Dodavatelé-viz příloha -212 692,87 

324100 Přijaté zálohy-LVZ -44 700,00 

324101 Přijaté zálohy-dobíjecí karty na kopí -3 870,00 

324102 Přijaté zálohy-stravné -23 452,00 

324200 Přijaté zálohy-tělocvična VÚ 1762 250,00 

324250 Přijaté zálohy-bazén  VÚ 1762 16 500,00 

324300 Přijaté zálohy-bazén  VÚ 1824 -15 430,00 

324330 ZE-Přijaté zálohy-čipy pro studenty -17 000,00 

324350 Přijaté zálohy-tělocvična  VÚ 1824 -750,00 

331140 Zaměstnanci -1 282 048,00 

333100 Ostatní závazky vůči zaměstancům-ČMOS -3 695,00 

333106 Ostatní závazky vůči zaměstancům-spoř -5 350,00 

336100 Zdravotní pojištění -227 448,00 

336200 Sociální pojištění -530 778,00 

342100 Daň zálohová -197 495,00 

342200 Daň zvláštní sazbou -4 127,00 

349100 Vypořádání přeplatků a ost.záv.s rozp.úz.sam.c. -10 200,00 

378100 Ostatní závazky -21 273,00 

378262 Poplatky,zákl.příd.,pokladna- FKSP -27 875,19 

378300 Závazky-příspěvek zaměstnavatele na P -4 050,00 

378310 ZE-Ostatní závazky-DEVELOP -995,20 

378912 Závazky-předpis stravného z FKSP -8 756,00 

383100 Výdaje příštích období -14 456,00 

389100 Dohadné účty pasivní-nevyfakturovaná energie -447 170,00 

389310 Dohadné účty pasivní-časopisy -2 200,00 

CELKEM -3 086 861,26 

 
 

 

17. Účty časového rozlišení: 

 

Přechodné účty aktiv a pasiv 

 

 

Účet Konečný stav 

383100 - Výdaje příštích období-nevyplacené příspěvky na dojíždění  

         v objektu Z studentů za prosinec 2011 (13 900,--) + nevy- 

         placené cestovné studentů na soutěž v prosinci 2011 – čer- 

         pání RF (556,--) -14 456,00 

385100 - Příjmy příštích období–nájem z kantýny za 12/11 (853,--) 

         + výnosy za prodané obědy (1 110,--) 1 963,00 

389100 - Dohadné účty pasivní-viz rozpis předpokládané spotřeby energií -444 970,00 

389310 - Dohadné účty pasivní-nevyf.časopisy -2 200,00 

Celkem -459 663,00 

 
 

                

 

 

 



 30 

18. Podrozvahové účty: 

 

Na podrozvahových účtech 901, 902, 903 a 999 se sleduje stav majetku, který není 

veden v účetnictví, tj. operativní evidence nehmotného majetku od 100,- do 

6999,99 Kč a operativní evidence hmotného majetku od 100,- do 2999,99 Kč a 

technické zhodnocení hlavní budovy a vily financované Krajským úřadem. 

 

 

Č. účtu Název účtu Stav k 01.01.11 Obrat MD Obrat DAL Stav k 31.12.11 

901214 Jiný DDNM-audio 100,00 0,00 0,00 100,00 

901217 Jiný DDNM-Hosp.nauky 0,00 1 950,00 0,00 1 950,00 

901218 Jiný DDNM-TEA 802,10 0,00 0,00 802,10 

901226 Jiný DDNM-VYT 512 970,10 68 247,00 2 625,00 578 592,10 

901300 Jiný DDNM-škola 21 613,00 0,00 0,00 21 613,00 

901500 Jiný DDNM-ŠJ 990,00 0,00 0,00 990,00 

901600 ZE-Jiný DDNM 549,50 549,50 0,00 549,50 

902100 Jiný DDHM 0,00 0,00 0,00 0,00 

902213 Jiný DDHM-Chemie 2 890,00 0,00 0,00 2 890,00 

902214 Jiný DDHM-Audio 16 452,60 0,00 0,00 16 452,60 

902215 Jiný DDHM-Fyzika 13 038,40 0,00 0,00 13 038,40 

902216 Jiný DDHM-Filologie 67 751,55 3 058,00 0,00 70 809,55 

902217 Jiný DDHM-HN 7 002,89 0,00 0,00 7 002,89 

902218 Jiný DDHM-TA 52 827,00 0,00 42 245,00 10 582,00 

902219 Jiný DDHM-TV 248 723,57 11 903,00 0,00 260 626,57 

902220 Jiný DDHM-Zeměpis 42 043,60 0,00 0,00 42 043,60 

902222 Jiný DDHM-Matematika 14 653,40 0,00 0,00 14 653,40 

902225 Jiný DDHM-Vých.porad. 4 051,60 0,00 0,00 4 051,60 

902226 Jiný DDHM-VYT 185 810,80 4 076,00 34 336,00 154 150,80 

902300 Jiný DDHM-škola 1 324 354,11 18 441,91 88 440,47 1 251 855,55 

902400 Jiný DDHM-bazén 46 978,30 295,99 0,00 47 274,29 

902500 Jiný DDHM-jídelna 45 599,76 0,00 0,00 45 599,76 

902600 ZE-Jiný DDHM 482 441,60 485 266,60 0,00 485 266,60 

903100 Ostatní majetek-zateplení hl.budovy  720 000,00 -62 400,00 0,00 720 000,00 

903500 ZE-Ostatní majetek-Perč 1 248 310,00 1 248 310,00 0,00 1 248 310,00 

999300 Vyrovnáv.účet k podrozv.učtům-škola -2 515 084,72 167 646,47 107 675,91 -2 451 214,16 

999400 Vyrovnáv.účet k podrozv.učtům-bazén -46 978,30 0,00 295,99 -47 274,29 

999500 Vyrovnáv.účet k podrozv.účtům-ŠJ -46 589,76 0,00 0,00 -46 589,76 

999601 ZE-Vyrovnáv. účet k podrozv.učtům -549,50 0,00 549,50 -549,50 

999602 ZE-Vyrovnáv. účet k podrozv.učtům -482 441,60 0,00 485 266,60 -485 266,60 

999603 ZE-Vyrovnáv. účet k podrozv.učtům -1 248 310,00 0,00 1 248 310,00 -1 248 310,00 

999900 Vyrovnáv.účet k podr.učtům-budovy -923 258,00 923 258,00 923 258,00 0,00 

999901 Vyrovnáv.účet k podr.učtům-zatepl -720 000,00 0,00 -62 400,00 -720 000,00 

CELKEM 0,00 3 793 860,47 3 793 860,47 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

 

19. Informace o kontrolách 

 
I. Veřejná kontrola 

 

1. Dne 23. 5. 2011 byla zahájena kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ve 

smyslu ustanovení § 9 odst. 1 a § 11 odst. 4 písm. a) zákona o finanční kontrole 

za období roku 2010. Kontrola byla provedena v místě sídla organizace a 

krajského úřadu. 

 

Pověření ke kontrole č. 38/2011/FK/KON ze dne 10. 3. 2011, ve smyslu § 13 odst. 

1 zákona o finanční kontrole s odkazem na § 9 zákona o státní kontrole, vydal 

ředitel Krajského úřadu Ústeckého kraje.   

 

Cílem kontroly bylo ověřit podklady přiznání k dani z příjmů právnických osob, 

odhalit rizika případných sankcí v souvislosti s plněním daňových povinností dle 

zákona o dani z příjmu právnických osob a daňového řádu. 

Organizace ke kontrole předložila potvrzené přiznání k dani z příjmu právnických 

osob se všemi povinnými přílohami za rok 2007, 2008, 2009, 2010, hl. knihu, 

účtový rozvrh za rok 2010, kalkulace ceny pronájmu, uzavřené smlouvy o pronájmu 

(např. pronájem kantýny, pronájem bytu, pronájem plochy k reklamě, pronájem 

garáže, pronájem umístění antény), doklady k čerpání daňové úspory za rok 2007, 

čerpání prostředků z rezervního fondu v roce 2009, položkové tisky účtů 602, 

603, 648, 649. 

 

Na základě organizací předložených písemností a podkladů k vyplnění přiznání 

k dani z příjmu právnických osob za rok 2010 kontrolní skupina zjistila, že 

předložené daňové přiznání nesplňuje požadavky dané v Pokynech k vyplnění 

přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2010 v souvislosti 

s povinnostmi danými ustanoveními zákona č. 586/1992 Sb. o dani z příjmu 

právnických osob, v platném znění tím, že v daňovém přiznání prostřednictvím 

položek (řádek 40 a 101) zvyšujících a snižujících základ daně neupravila 

výsledek hospodaření. 

 

Dne 10. 6. 2011 byl vydán příkaz ředitele k odstranění nedostatků, zjištěných 

při kontrole KÚ Ústí nad Labem, konané dne 23. 5. 2011. 

 

2. Dne 19. 10. 2011 byla provedena kontrola plateb pojistného na všeobecné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností u plátce pojistného 

Obchodní akademie, Žatec, Studentská 1354, příspěvkové organizace. 

Kontrolu provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, územní pracoviště Louny, Na 

Valích 502, 440 01 Louny. 

Kontrola byla provedena na základě předem stanoveného programu, jehož jednotlivé 

body jsou níže uvedeny: 

 

1. Kontrola oznamovací povinnosti zaměstnavatele – nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

2. Kontrola správnosti stanovení výše pojistného dle účetní evidence – nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. 

3. Kontrola dodržování splatnosti plateb – plátcem byly při kontrole 

odsouhlaseny dny uskutečnění a výše plateb 

    pojistného dle IS VZP. Odvody zdravotního pojištění za kontrolované období 

leden 2009 – srpen 2011 byly 

    uhrazeny. 

4. Kontrola zasílání záznamů o pracovních úrazech – plátce za kontrolované 

období vedl evidenci pracovních 

    úrazů. 

5. Kontrola předávání přehledů o platbách pojistného – předávání přehledů dle § 

25 odst. 3 zák. č. 592/1992 Sb. 

    v platném znění je splněno. 

 



 32 

Kontrolované doklady: mzdové listy, měsíční přehledy, platby podle IS, hromadné 

oznámení zaměstnavatele. 

 

3. Dne 19. 10. 2011 byla provedena kontrola plateb pojistného na všeobecné 

zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností u plátce pojistného 

Střední školy zemědělské a ekologické, Žatec, příspěvkové organizace. 

Kontrolu provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, územní pracoviště Louny, Na 

Valích 502, 440 01 Louny. 

Předmět kontroly:  

 

1. Kontrola oznamovací povinnosti dle § 10 zák. č. 48/1997 Sb. v platném znění 

je splněna. 

2. Kontrola správnosti stanovení výše vyměřovacích základů a správnosti výše 

pojistného – nebyly zjištěny žádné 

    nedostatky. 

3. Kontrola dodržování termínu splatnosti a odvodu plateb – odvody zdravotního 

pojištění byly placeny dle data 

    splatnosti. 

 

4. Kontrola zasílání záznamů o pracovních úrazech – plátce nemá za kontrolované 

období evidován žádný 

    pracovní úraz. 

5. Kontrola předávání přehledů o platbách pojistného – předávání přehledů dle § 

25, odst. 3 zák. č. 592/1992 Sb. 

    v platném znění je splněno. 

 

Kontrolované doklady: mzdové listy, měsíční přehledy, platby IS, hromadné 

oznámení zaměstnavatele. 

  

 

 

II. vnitřní kontrola – následná 

 

1. Datum kontroly: 13. 4. 2011 

    Předmětem kontroly byly účetní doklady VD 11/001 – 023 za období leden 2011.  

    Kontroloval Ing. Otto Münch, pracovník pověřený vnitřní kontrolou. 

    Kontrolní zjištění: VD 11/019 - chybí podpis na razítku o převzetí předmětů. 

    Návrh na opatření: doplnit podpis. 

 

2. Datum kontroly: 11. 10. 2011 

    Předmětem kontroly byly účetní doklady střediska školní jídelna: PD 11/061, 

070, 080, VD 11/030,  

    FP 11/006, 007, 011, 012, 018, 019, 020, 024, 025. 

    Kontroloval: Ing. Otto Münch, pracovník pověřený vnitřní kontrolou. 

    Kontrolované období: leden 2011. 

    Kontrolní zjištění: bez závad. 

 

3. Kontrola pokladní hotovosti: 

    Dne 13. 4. 2011 – inventurní soupis pokladní hotovosti souhlasí s uvedeným 

zůstatkem se stavem v účetnictví. 

 

V průběhu roku je prováděna samokontrola účetních dokladů a následná náprava 

chyb a nedostatků. 

 

III. Závěr 

 

Zpráva o kontrolách za rok 2011 byla odeslána dne 13. 2. 2012, pod čj. 

OAZS/257/II/12 prostřednictvím FKVS (roční zpráva o finanční kontrole ve veřejné 

správě) na KÚ Ústeckého kraje, odbor kontroly, k rukám pí Jany Koryntové. 

 


